
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Riferimenti: Roberta Baldacchino 0922/ 495208, roberta.baldacchino@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto di questo Ufficio prot. n. 13030 del 27.08.2021, di pubblicazione degli 

esiti di individuazione dei docenti destinatari di proposta di assunzione a tempo 

determinato finalizzata alla nomina in ruolo, di cui all’art. 59, comma 4, del 

decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 

luglio 2021, n. 106, per l’anno scolastico 2021/22, del personale docente 

individuato da GPS I Fascia, relativamente alla classe di concorso posto Sostegno 

scuola secondaria di I grado - ADMM; 

Visti i decreti di questo Ufficio prot. n. 10944 del 26.08.2022 e prot. 11344 del 

02.09.2022, di pubblicazione degli esiti di individuazione dei docenti destinatari 

di proposta di assunzione a tempo determinato finalizzata alla nomina in ruolo, 

di cui all’art. 5 ter del D.L. del 30.12.2021, n. 228, per l’anno scolastico 2022/23, 

del personale docente individuato da GPS I Fascia ADMM con la relativa 

assegnazione della sede comunicate con proprio avviso prot. n. 10937 del 

26.08.2022; 

Visto il decreto di questo Ufficio prot. n. 10260 del 04.07.2023, concernente 

l’accantonamento delle sedi scolastiche assegnate alle docenti Patti Simona e 

Buscemi Lea, individuate rispettivamente dalle procedure concorsuali ex art. 59 

c. 4 del D.L. n. 73/21 e art. 5 ter del D.L. n. 228/2021, per le quali, a causa di 

contrazione dell’organico era venuta meno la sede precedentemente assegnata; 

Visto il Decreto dell’U.S.R. per la Sicilia prot. n. 32770 del 27 luglio 2023, con cui è stato 

approvato, per la classe di concorso ADMM – Sostegno I Grado per la regione 

Sicilia, l’elenco degli idonei al termine della prova disciplinare, prevista dall’art. 

59, comma 7, del Decreto legge n. 73/2021 convertito con modificazioni dalla 

legge 23 luglio 2021, n. 106 e di cui all’art. 5 ter del D.L. n. 228 del 30.12.2021; 

Visto il decreto ministeriale 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura straordinaria in 

attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 

73”, con particolare riferimento all’art. 6 comma 3 che disciplina le modalità di 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Riferimenti: Roberta Baldacchino 0922/ 495208, roberta.baldacchino@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

trasformazione, da tempo determinato a tempo indeterminato, del contratto dei 

docenti, che abbiano superato la prova disciplinare; 

Visto il decreto ministeriale 21 luglio 2022, n. 188, recante “Procedura straordinaria in 

attuazione dell’articolo 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228.”, con 

particolare riferimento all’art. 6 comma 3 che disciplina le modalità di 

trasformazione, da tempo determinato a tempo indeterminato, del contratto dei 

docenti, che abbiano superato la prova disciplinare; 

 

DISPONE 

ai sensi della normativa sopra citata, l’individuazione dei docenti, di seguito elencati, quali 

destinatari di contratto a tempo indeterminato:  

Cognome Nome ADMM Codice scuola Denominazione scuola 

BUSCAGLIA MARIA ADMM-EH AGMM82901L I.C. ”M. Rapisardi” 

BUSCEMI LEA ADMM-EH AGMM80801G I.C. “G.T. Lampedusa” 

COGNATA GAETANO ADMM-EH AGMM81001G I.O.”L. Pirandello” 

DE CARO PASQUALINA ADMM-EH AGMM85901C I.C. “Gaetano Guarino” 

GIAMMONA GIOVANNI ADMM-EH AGMM81001G I.O. ”L. Pirandello” 

GUARNERI VERONICA ADMM-CH AGMM82901L I.C. ”M. Rapisardi” 

IACONO MARIA ANTONIETTA ADMM-EH AGMM83101L I.C. "V. Brancati" 

LO VULLO GRAZIA ADMM-EH AGMM82901L I.C.” M. Rapisardi” 

LUCIDO PAOLANGELA ADMM-EH AGMM83201C I.C. “A.G. Roncalli” 

MIGNEMI MARIKA ADMM-EH AGMM82901L I.C. ”M. Rapisardi” 

MULE' PAOLA ADMM-EH AGMM82901L I.C. ”M. Rapisardi” 

PATTI SIMONA ADMM-DH AGMM805036 I.C. "G. Galilei" 

PILATO ANTONIO ADMM-EH AGMM83101L I.C. "V. Brancati" 

PISCITELLO PAOLO ADMM-EH AGMM81001G I.O.”L. Pirandello” 

SORTINO RICCARDO ADMM-EH AGMM81001G I.O.”L. Pirandello” 

VELLA LAURA ADMM-CH AGMM86101C I.C "Falcone Borsellino" 

 

Il personale succitato è assunto a tempo indeterminato e confermato in ruolo, con decorrenza 

giuridica dal 01.09.2022, nella medesima istituzione scolastica presso cui ha prestato servizio a 

tempo determinato, ovvero nella sede di servizio assegnata per l’A.S. 2023/2024. 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Riferimenti: Roberta Baldacchino 0922/ 495208, roberta.baldacchino@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

La docente Patti Simona individuata con decreto di questo Ufficio prot. n. 13030 del 27.08.2021 è 

assunta a tempo indeterminato e confermata in ruolo, con decorrenza giuridica dal 01.09.2021 ai 

sensi dell’art. 6 comma 3 del D.L. n. 242/2021. 

I Dirigenti Scolastici cureranno l’assunzione di servizio, gli adempimenti riferiti all’assunzione in 

ruolo, con contratto a tempo indeterminato e provvederanno a darne comunicazione formale allo 

scrivente Ufficio ed alla competente RTS. 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e nei modi previsti dalla 

vigente legislazione. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche 

necessarie. 

 

Il Dirigente  

Maria Buffa 

 

 

 

All’USR Sicilia  

Ai docenti interessati (tramite pubblicazione sul sito WEB) 

Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Agrigento 

Alle OO.SS. comparto scuola della Provincia di Agrigento 

Al sito web 

 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http

		2023-07-28T16:01:53+0000
	BUFFA MARIA


		2023-07-31T10:01:00+0200
	protocollo




